
�

�
Krajský soud v Ostrav� 
Havlí�kovo náb�eží 1835/34 

728 81 Ostrava  

  

 

 

V Praze, dne 29. b�ezna 2017 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525 / 2016 

 

 

Navrhovatel: 

 

 

 

Jednající 

p�edsedou: 

 

 

 

 

 

 

 

V��itelský výbor v �ízení dlužníka OKD, a.s., I� 26863154, se sídlem  

Karviná-Doly, Stonavská 2179, PS� 735 06 

 

 

 

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení  

se sídlem Praha 5, K�ížová 25, PS� 225 08 

I�: 000 06 963 

 

právn� zastoupena JUDr. Josefem Donátem, LLM, ev.�. �AK 13119, advokátem 

a jednatelem advokátní kancelá�e ROWAN LEGAL, advokátní kancelá� s.r.o., 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PS� 140 00 

 

 

N á v r h  

na schválení úhradnu budoucích náklad� na ekonomického poradce z 

majetkové podstaty dlužníka 

 

 

J e d n o u 

   

Datovou schránkou 

 

P�íloha: Potvrzení o p�ijetí usnesení ve�itelského výboru per rollam 

Krycí list nabídky ekonomického poradce 

 

  

���������	
����	��	�����	��
��	�����
����



����

I. 

 

Ve v�ci insolven�ního �ízení dlužníka OKD a.s., I�: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, 

Doly, 735 06 Karviná (dále jen jako „Dlužník“), vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Krajským soudem v Ostrav�, �lenové v��itelského výboru jednali per rollam ve smyslu ustanovení 

§ 7 vyhlášky �. 311/2007 Sb., o jednacím �ádu pro insolven�ní �ízení o navržení Krajskému soudu 

v Ostrav�, aby schválil úhradu náklad� na ekonomického poradce V��itelského výboru z majetkové 

podstaty dlužníka ve výši 2.900,- K� za hodinu, nejvýše však v rozsahu 300.000,- K� m�sí�n�. 

 

Navržené zn�ní usnesení bylo schváleno hlasy všech �len� VV a bylo tak �ádn� p�ijato. 

 

 

II. 

 

V��itelský výbor si je v�dom skute�nosti, že insolven�ní soud již schválil náhradu náklad� 

na ekonomického poradce z majetkové podstaty dlužníka pro pot�eby insolven�ního správce. 

K tomuto je však nutné konstatovat, že mohou nastat situace, kdy není ú�elné a možné sdílet poradce 

s insolven�ním správcem.  

 

V této souvislosti je taktéž nutné odkázat na § 58 zákona �. 182/2006 Sb., insolven�ní zákon, 

který v��itelskému výboru ukládá povinnost ochrany spole�ného zájmu v��itel� zejména dohlížením 

na �innost insolven�ního správce. V rámcí této kontroly insolven�ního správce bude nutné 

p�ezkoumávat n�které úkony správce a pop�. i vykonávat samostatnou �innost (zejména ke vztahu 

k odporovatelným úkon�m), pro kterou se jeví odborná ekonomická podpora jako nezbytná. 

Vzhledem ke skute�nosti, že žádný z �len� v��itelského výboru není odborníkem v oblasti ekonomie, 

má v��itelský výbor za to, že v rámci zajišt�ní ochrany v��itel� je nutné za ú�elem p�ezkumu t�chto 

dokument� zajistit externím poradcem. Jelikož je primárním zájmem v��itel�  maximalizování 

uspokojení z procesu reorganizace, což je podmín�no správností reorganiza�ního plánu a jiné 

dokumentace ekonomické povahy, má v��itelský výbor za to, že náklady na toto posouzení 

odborníkem by m�ly být hrazeny z majetkové podstaty dlužníka. 

 

V��itelský výbor tedy zadal n�kolika profesn� zp�sobilým subjekt�m nabídku na 

poskytování poradenských služeb. Na nabídku reagovala pouze spole�nost TPA Valuation & 

Advisory s.r.o., se sídlem Praha 4, Antala Staška 2027/79, PS� 140 00, I�O 255 07 796, která 

nabídla služby ekonomické poradenství za cenu 2.900,- K� za hodinu. Ostatní spole�nosti o 

spolupráci nem�ly zájem z d�vodu st�etu zájmu, �i na nabídku odmítly p�edložit bez udání d�vodu. 

Jelikož v��itelský výbor vyhodnoti nabídku spole�nosti TPA Valuation & Advisory s.r.o. jako 

vyhovující vzhledem k vymezeným podmínkám a �ástka 2.900,- za hodinu služeb odpovídající a 



����

bežnými na trhu, hlasovala o ní se shora uvedeným výsledkem. Maximální výši m�sí�ního pln�ní 

vymezil v��itelský výbor již v poptávkové dokumentaci.  

 

III. 

 

I p�es skute�nosti, že je již z majetkové podstaty dlužníka hrazen ekonomický poradce 

insolven�ního správce, má v��itelský výbor za to, že je na míst� schválit využívání služeb 

ekonomického poradce pro pot�eby v��itelského výboru pro díl�í zadání a ad hoc situace, p�i�emž 

využití služeb bude možné pouze za p�edpokladu, že využití t�chto služeb bude v nezbytné, ú�elné, 

a vždy po �ádném p�edchozím schválení v��itelským výborem pro každé jednotlivé zadání.  

 

V��itelský výbor nemá rozhodn� v úmyslu zat�žovat majetkovou podstatu pravidelným 

m�sí�ním výdajem ve výše uvedené �ástce, ale pro zásadní ú�ely po p�edchozím zvážení zadat 

posouzení konkrétní otázky.  

 

S ohledem na výše uvedené v��itelský výbor Dlužníka: 

 

I. Navrhuje insolven�nímu soudu v souladu s ust. § 60 odst. 3 insolven�ního zákona, aby 

schválil úhradu budoucích náklad� na ekonomického poradce V��itelského výboru z 

majetkové podstaty dlužníka, a to ve výši 2.900,- K� za hodinu, nejvýše však v rozsahu 

300.000,- K� m�sí�n�. 
 

 

V��itelský výbor Dlužníka 



�
�
�

POTVRZENÍ O P�IJETÍ USNESENÍ VE�ITELSKÉHO VÝBORU PER ROLLAM 
 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, se sídlem Stonavská 

2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 
Hlasující �lenové v��itelského výboru (dále také „VV“):  

Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)  

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 
 

�SSZ jako p�edseda v��itelského výboru Dlužníka si dovoluje písemn� sd�lit výsledky 

hlasování VV o p�edloženém návrhu usnesení per rollam.  

 

Usnesení �. 1  
 
Návrh usnesení byl ze strany VV p�ijat a odsouhlasen dne 27.3.2017 hlasy všech �len� VV 

v tomto zn�ní: 

 
„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 
Karviná, I�O: 268 63 154 (dále jen „Dlužník“), 
 

I. Navrhuje insolven�nímu soudu v souladu s ust. § 60 odst. 3 insolven�ního 
zákona, aby schválil úhradu budoucích náklad� na ekonomického poradce 
V��itelského výboru z majetkové podstaty dlužníka, a to ve výši 2.900,- K� 
za hodinu, nejvýše však v rozsahu 300.000,- K� m�sí�n�.“ 

 

Usnesení tedy bylo �ádn� p�ijato. 

 

V Praze dne 29. b�ezna 2017 

 

 

Za �eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 

JUDr. Josef Donát, LLM, v plné moci 

���������	
����	��	�����	��
��	�����
����





�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� ��������������������������������	
����	������� �������������������� ��	������� �����	�	�
���� � !"��#$%&��&������'�$%��$������$��"�#()*���������+�()���,���*�(��$�*��#�()�-*���.��/��/�)�*�

(�%#��0��%�(�1"�%2*���������

 ��������
��	��������� *3�*$�� ���	�� ���	��������� 456
!��"�� 7�$����(�����78��9��7�$��

��(��:�����%��()�%�(��#�!
#��$��� ,��4�(%���"�
����
��:�
�			�

4��*���:�;<

,	���	��	�,)���� 	�9	�9�	
��
�=		=��  �����	��	�,)���� 	�9	�9�	
��
�=		=��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� >�6������,��
	�������	
� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� ,�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� <(�+%��?���#��(�

���$���� �(��1�+()�$.$�21������&�*�
$�*��(�%�������/%+()����$�!��)

��� ��.� 4�$��"@(/1�A/�#""���;B��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 

��� �� ��� � ��9	�9�	
����
�9	�9�	
�
#� .�.���/	 $� � 4��� *#���$.$�21/����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� 4#��(2�C�!"��?�(��	�9	�9�	
��

�=		=��D

0$� .-.�� � 6� !�(��(����%#�� �;EF���	�9	�9�	
��

=��=	�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�9	�9�	
��
�=	�=



-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ,���*�6>�G"(�#G�%�(�1"�%&��������9��

�������	
������ ;EF���
	�9	�9�	
��


=��=��

78��9�7�$����(���FFH9
����������

�9

9�	
����
�9

9�	
�

�9;B�A/�#""�����
;B�E�B�	���	
�

B B , I � B � �

5 46J�E<K,L�6�4M�7KJL�8�,K�K,L�
�KM�JKF�>NO6��PQ6E8�4KE�E6FFBH9��

�������	
������ ;EF���
	�9	�9�	
��


=��=��

78��9�7�$����(���FFH9
����������

�9

9�	
����
�9

9�	
�

�9;B�A/�#""�����
;B�E�B�	���	
�

B B , I � B � �

6 >�.�)�#"$�"(��(��)�%.9��

��������
��������	
��
���������������

B , ,

%��	����$��	������ 	�9	�9�	
��
�=	�=

 !���$��	������ �� !���(���/��1��"�%.

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	7�� �8$��	�8��	�	�� �	�	
���	������9�
( ��	:;:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	&$= �	�$����$�<	�$	����$�$��	"��$
( ��	:>:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	:?:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*8$	������ 
( ��	:@:	���'$��<	8$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��A� #B��C�&$ 1B�$��C�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	D	���
��� #B��.��&$� 1B�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #B��.��&$�� 1B�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	7�� ��� 9� #B�� �/ 1B�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	7�� ��� 9� #B�� �� 1B�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��8$"E� #B��� 1B�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #B�� �� 1B�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #B��� 1B�$

A	�$���.���	����'$ ��	F	�$.��� <	-��'� <	=���.�/	�G��
E	( ��	:H:7H�����.
��9	B	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-04-05T10:24:17+0200
	isir.justice.cz




